


MIELI ŠIAULIEČIAI,
 

TAI JAU ANTRIEJI MANO METAI
ATSTOVAUJANT JUS LIETUVOS RESPUBLIKOS

SEIME. DIRBDAMI KARTU SU KOMANDA
PRISIDĖJOME PRIE NE VIENO SVARBAUS

SPRENDIMO LIETUVAI IR ŠIAULIAMS. 
 

DIRBDAMAS SEIME VISADA STENGIUOSI
VIEŠINTI SAVO VEIKLĄ, PAGRĮSTI IR

ARGUMENTUOTI SAVO BALSAVIMŲ MOTYVUS,
PRIIMTUS SPRENDIMUS.

 
DAR KARTĄ NORIU VISUS PADRĄSINTI
KREIPTIS Į MANE BEI MANO KOMANDĄ -

KARTU PADĖSIME SPRĘSTI JUMS AKTUALIUS
KLAUSIMUS.

 

SUSITIKIME GYVENTOJŲ PRIĖMIMO METU ADRESU:
AUŠROS ALĖJA 15 ARBA PASIKALBĖKIME

NUOTOLINĖJE PLATFORMOJE.
 

GYVENTOJŲ PRIĖMIMAS VYKSTA PIRMADIENIAIS 11 -
13 VAL. IR PENKATDIENIAIS 12 - 14 VAL.

 
REGISTRACIJA:

EL. PAŠTU
DOMAS.GRISKEVICIUS@LRS.LT

ARBA TEL. 869842135
WWW.GRISKEVICIUS.LT

BENDRAUKIMEBENDRAUKIMEBENDRAUKIME



Įtraukusis miestas tuo ir unikalus, kad apima visas DIDMIESČIO gyvenimo sritis: visiems prieinamą švietimą ir sportą,
socialines paslaugas, modernią kultūrą, visuomenės sveikatą, savitą turizmą, tvarųjį verslą, aplinkosaugos žaliąjį
kursą, efektyvią energetiką.

Jeigu kalbame tik apie švietimą, tai įtraukiojo ugdymo  - ugdymo be diskriminacijos dėl ugdymosi poreikių įvairovės,
švietimo pagalbos reikmės pagrindu -  tema jau nebėra naujiena Lietuvoje. Pastaruoju metu visa švietimo sistema
nuo vaiko gimimo iki brandos egzaminų ruošiasi įtraukiojo ugdymo iššūkiams. Įveikti įsigalėjusią diskriminacinę
sistemą tikrai nėra lengva. Didžiausią atsakomybę čia turi prisiimti pati savivaldybė, ieškodama efektyvių sprendimų
pritaikyti pastatus ir ugdymosi erdves judėjimo ir kitą negalią turintiems asmenis. Nebepakanka tik pasirūpinti
patekimu į pastatą pro pagrindines duris. Judėjimo negalią turintys, silpnaregiai ir neregiai turi laisvai judėti po visą
pastatą ir visus aukštus. Be to, būtina stiprinti mokyklas, jų bendruomenių nuostatas, kad jos galėtų ir norėtų ugdyti
visus vaikus. Labai svarbu padėti mokytojui, gerinant švietimo pagalbą, stiprinti, mokytojų ir švietimo pagalbos
specialistų kompetencijas. Įtraukusis ugdymas bus sėkmingai įgyvendintas tik tada, kai įvertinsim kiekvieno „kitokio
vaiko“ poreikius, tikslus ir svajones plėsti savo įgimtas unikalias galias! 

18 MĖNESIŲ LAIKOTARPIS18 MĖNESIŲ LAIKOTARPIS18 MĖNESIŲ LAIKOTARPIS

12 mėnesių vaiko priežiūros12 mėnesių vaiko priežiūros12 mėnesių vaiko priežiūros
laikotarpį keičia 18 mėnesiųlaikotarpį keičia 18 mėnesiųlaikotarpį keičia 18 mėnesių

terminas.terminas.terminas.
   

Vienas iš tėvų, pasirinkęs šįVienas iš tėvų, pasirinkęs šįVienas iš tėvų, pasirinkęs šį
laikotarpį, gaus 77% buvusiolaikotarpį, gaus 77% buvusiolaikotarpį, gaus 77% buvusio

neto atlyginimoneto atlyginimoneto atlyginimo

24 MĖNESIŲ LAIKOTARPIS24 MĖNESIŲ LAIKOTARPIS24 MĖNESIŲ LAIKOTARPIS

Pasirinkus šį laikotarpį, vienas išPasirinkus šį laikotarpį, vienas išPasirinkus šį laikotarpį, vienas iš
tėvų gautų šią buvusio netotėvų gautų šią buvusio netotėvų gautų šią buvusio neto

atlyginimo dalį:atlyginimo dalį:atlyginimo dalį:
pirmuosius 12 mėnesių - 58%pirmuosius 12 mėnesių - 58%pirmuosius 12 mėnesių - 58%
nuo 12 iki 24 mėnesio - 38%nuo 12 iki 24 mėnesio - 38%nuo 12 iki 24 mėnesio - 38%   

36 MĖNESIŲ LAIKOTARPIS36 MĖNESIŲ LAIKOTARPIS36 MĖNESIŲ LAIKOTARPIS

Išlieka galimybė vaiko priežiūrosIšlieka galimybė vaiko priežiūrosIšlieka galimybė vaiko priežiūros
atostogas turėti ir trečiaisiasatostogas turėti ir trečiaisiasatostogas turėti ir trečiaisias
metais, tačiau už šį laikotarpįmetais, tačiau už šį laikotarpįmetais, tačiau už šį laikotarpį

išmoka nebus mokamaišmoka nebus mokamaišmoka nebus mokama

DU PO DUDU PO DUDU PO DU

Kiekvienas iš tėvų galėsKiekvienas iš tėvų galėsKiekvienas iš tėvų galės
pasirinkti po du neperleidžiamuspasirinkti po du neperleidžiamuspasirinkti po du neperleidžiamus
mėnesius praleisti su vaiku. Užmėnesius praleisti su vaiku. Užmėnesius praleisti su vaiku. Už

šiuos du mėnesius būtųšiuos du mėnesius būtųšiuos du mėnesius būtų
gaunamas 100% buvusio netogaunamas 100% buvusio netogaunamas 100% buvusio neto

atlyginimoatlyginimoatlyginimo

PAPILDOMOS PAJAMOSPAPILDOMOS PAJAMOSPAPILDOMOS PAJAMOS

Papildomos vieno iš tėvų,Papildomos vieno iš tėvų,Papildomos vieno iš tėvų,
prižiūrinčio vaiką, pajamosprižiūrinčio vaiką, pajamosprižiūrinčio vaiką, pajamos

įtakos išmokos dydžiui neturės,įtakos išmokos dydžiui neturės,įtakos išmokos dydžiui neturės,
kol nepasieks 100% buvusiokol nepasieks 100% buvusiokol nepasieks 100% buvusio

neto atlyginimoneto atlyginimoneto atlyginimo

ĮTRAUKUS MIESTASĮTRAUKUS MIESTASĮTRAUKUS MIESTAS
ASTA LESAUSKIENĖASTA LESAUSKIENĖASTA LESAUSKIENĖ

ŠVIETIMO EKSPERTĖ,ŠVIETIMO EKSPERTĖ,ŠVIETIMO EKSPERTĖ,
ŠIAULIŲ MENŲ MOKYKLOS DIREKTORIAUS PAVADUOTOJAŠIAULIŲ MENŲ MOKYKLOS DIREKTORIAUS PAVADUOTOJAŠIAULIŲ MENŲ MOKYKLOS DIREKTORIAUS PAVADUOTOJA   

Įtraukiojo miesto idėja gyvenu jau keletą metų. Dirbant Šiaulių miesto savivaldybės Žmonių gerovės
departamento direktore tekdavo kalbėtis su įvairių sričių, skirtingo amžiaus ir patirties šiauliečiais.
Išklausius jų, dažniausiai buvo aišku, kad nėra vieno sprendimo, tinkamo visiems, neįmanoma visų atvejų
numatyti dokumentuose ar aprašyti tvarkose. Todėl „robotų algoritmais“ grįsti sprendimai, nėra tinkami
įtraukiojo miesto žmonėms. Jie supriešina, diskriminuoja ir skaldo. Visada reikia palikti vietos dialogui,
empatijai ir unikaliam sprendimui. Atvirumas ir nuoširdus noras suprasti žmogaus problemas, kuria
prielaidas pasitikėti, įsitraukti ir aktyviai veikti. 

Ar Šiauliuose žinomos kiekvieno vaiko, turinčio specifinių poreikių dėl sveikatos sutrikimų, fizinės ar kitos negalios,
gyvenimo be tėvų meilės, patyrusio prievartą, o gal dėl ypatingų gebėjimų ir spartaus vystymosi, oraus gyvenimo
poreikiai ir problemos? Ar šeimos ir globėjai dalyvauja priimant sprendimus?  
įtraukių galimybių miesto išskirtinis bruožas galėtų būti - išėjusių iš darbo rinkos žmonių aktyvus bendruomeninis
gyvenimas. Senjorai yra tas miesto potencialas, kurį tikrai dar galima įgalinti kurti miestą. Tam reikia labai nedaug,
tik sudaryti sąlygas įdomiam senjorų laisvalaikiui, pritaikyti viešąsias erdves būtiniausioms paslaugoms ir ugdymosi
veiklai. Taip brandžiausia visuomenės dalis būtų apsaugota nuo atskirties ir vienišumo, praturtintų savo kasdienybę,
norėtų bendrauti, susipažinti, dalintis patirtimi su miestiečiais. Šiuo metu aktyviai Šiauliuose veikia tik Trečiojo
amžiaus universiteto bendruomenė. Bet ši iniciatyva neapima individualių poreikių turinčių šiauliečių ir yra gana
uždara. 
Žmonės nori būti laimingi, saugūs ir pripažinti ne tik panašių į save bendruomenėje, bet  MIESTE, kuriame kiekvienas
žmogus yra vertybė, nežiūrint į tai -  vyras ar moteris, su antsvoriu ar be jo, sergantis ar sveikas, turintis negalią ar
ne, priklausai daugumai ar mažumai, kalbi lietuviškai ar kita kalba, benamis ar didelio turto savininkas, smulkusis
verslininkas ar pasaulio pramonės įmonės atstovas. Nuo šio suvokimo prasideda diskusijos apie įtraukųjį miestą -
DIDMIESTĮ, kuriame atranda save kiekvienas, kuriame gimsta drąsa būti savimi ir džiaugtis laisve. 

VAIKO PRIEŽIŪROS ATOSTOGŲ TVARKAVAIKO PRIEŽIŪROS ATOSTOGŲ TVARKAVAIKO PRIEŽIŪROS ATOSTOGŲ TVARKA
 Seimas patvirtino naują vaiko priežiūros atostogų išmokų tvarką. Yra aktualių pasikeitimų kiekvienam! 

 Ši tvarka bus taikoma visiems, kurie vaiko priežiūros atostogas pradės nuo 2023 m. sausio 1 d.



Vasaros metu,  po egzaminų, kyla daug diskusijų apie reformas, pertvarkas švietime ir, žinoma, kaltų paieškas. Šiais metais
daugiausiai diskusijų sukėlė matematikos egzaminas, kurio  neišlaikė net 35% abiturientų. Tai užkirto jiems kelią studijuoti
aukštąjį mokslą Lietuvoje. Tad apie matematiką, aukštąjį mokslą ir perspektyvas.

Norėčiau pradėti nuo klausimų: kodėl viskas Lietuvoje susiveda į matematiką? Kodėl šis dalykas tapo pačiu svarbiausiu ir
kodėl be jo tuoj bus neįmanoma nieko studijuoti? Ar be matematikos mes esame nieko verti? Situacija tokia: abiturientė (ne
hipotetinė) išlaikė lietuvių kalbą 100, anglų k. 100, istoriją virš 90. Nepasisekė tik su matematika. Ši abiturientė, pagal mūsų
švietimo biurokratus, nebetinka universitetinėms studijoms, ji nebegali būti teisininke, istorike, anglų k. specialiste. Visas jos
tolimesnis karjeros ir gyvenimo kelias vertinamas ne pagal jos sėkmes ir galimybes, o pagal vieną nesėkmę.

Šiai merginai, kaip ir daugeliui kitų jaunuolių, lieka du keliai:  matematikos egzaminą perlaikyti kitąmet arba rinktis kolegijos
studijas už savo pinigus. BLOGIAUSIA tai, kad nuo 2024 m. tokioje situacijoje atsidūrę abiturientai nebegalės rinktis ir tų
pačių mokamų studijų. Be matematikos nei universitete, nei kolegijoje tau nebus vietos. Ir nebus jokio skirtumo kokios tai
studijos. Todėl mokiniai rinksis užsienio mokyklas, kurie išlaikys užsienio specialistus ir mokyklas, nes ten matematikos
kažkodėl nereikia. Tokius abiturientus Lietuva pasvers, pamatuos ir nuspręs - netinkamas. Tik pagal vieną kvalifikaciją, bet
netinkamas viskam.

Pamąstymas nr. 1: kolegijų tinklo optimizavimas be politikų sprendimo, nes čia ir rinkimai, ir viskas taip nepopuliaru, o
dabar tiesiog nebebus stojančiųjų ir nebeliks kolegijų. Utena, Marijampolė ir kiti regionų centrai turės tenkintis likusiais
profesiniais centrais, kurie dabar išgyvena reformų laiką, tinklas optimizuojamas, vyksta įvairios jungtuvės. Tam, kad
reforma nebūtų be klientų, ministerija pasirūpino su kaupu: nuo 2024 m. bendrojo ugdymo mokyklose mokiniai 10 klasėje
per patikrinimą negavę iš matematikos 5 ar 4 (neapsisprendžia ministerija) neturės teisės toliau mokytis gimnazijose,
privalės rinktis profesinį mokymą, kuriame ir toliau tęs tą pačią bendrąją programą ir privalės laikyti tuos pačius egzaminus!
Tai kur čia logika? Juos profesinėse mokyklose, vadinasi, geriau paruoš egzaminams: lietuvių k., anglų k., istoriją, biologiją ir
tą pačią MATEMATIKĄ, nes be jos juk negalima bus studijuoti.

Pamąstymas nr. 2: daromų reformų tikslas stiprinti profesinį mokymą, bet kodėl kitų sąskaita? Kentės visa bendrojo ugdymo
sistema, nes į 11 ir 12 klases galės ateiti mažiau mokinių, o gimnazijose mokosi nuo 9 iki 12 klasės. Pridėkime dar kolegijų
naikinimo faktą. Turime labai prastą vaizdelį. Kurį šiandien ministerija pareiškė išspręsianti papildomomis konsultacijomis
mokyklose. Fantastika.

Pridėkime dar pedagogų karjeros naują modelį. Tie patys mistiniai 2024! Skaičiuosime atlygį naujoviškai, stebėsime
pamokas ne tik savo mokykloje, bet ir kitose, vesime tokias pamokas kitiems, komisija tikrins pasiekimus, skaičiuos valandas
ir tada skirs arba ne 5 metams aukštesnį lygį. Taip „pritrauksime“ daugiau naujų mokytojų!

Nuo kitų metų laukia bendrųjų programų atnaujinimas. Naujos programos, nauji vadovėliai, naujos gairės, metodikos,
integracijos. Prisitaikysime ir labai laukiame šių naujovių, bet tik LEISKITE DIRBTI, o ne stumdykite visus kaip šaškes. Jau
dabar reikia konstatuoti: dėl tokių naujovių ir tikrai miglotos ateities (tiek mokiniams, tiek mokytojams ir vadovams) -
kokybės neatsiras, o po 5-6 metų vėl viską reikės reformuoti ir keisti.

REFORMOS DĖLREFORMOS DĖLREFORMOS DĖL
REFORMŲREFORMŲREFORMŲ

MALIK AGAMALIJEVMALIK AGAMALIJEVMALIK AGAMALIJEV

ŽALIŪKIŲ KAIMAS -ŽALIŪKIŲ KAIMAS -ŽALIŪKIŲ KAIMAS -
ŠIAULIŲ DALISŠIAULIŲ DALISŠIAULIŲ DALIS

Galime pasidžiaugti, kad gyventojų inicijuota ilga kelionė artėja į savo galutinį
tašką - 2023 metų sausio 1 dieną Žaliūkių kaimas taps Šiaulių miesto dalimi. 

 
Tam, kad šis sprendimas įsigaliotų, buvo gauti Šiaulių rajono ir Šiaulių miesto
sprendimai, rinkti parašai, gauta teigiama Vyriausybės išvada, o vėliau ir keli

balsavimai Seime, skirti patvirtinti šiai išvadai. Ilgoji kelionė pasiekė savo
kulminaciją. 

 
Šis atvejis yra vienas geriausių demokratijos pavyzdžių - kai iniciatyva kyla iš

gyventojų, o visa tai, ką turi padaryti rinkti pareigūnai, tai padėti ją
įgyvendinti ir priimti reikiamus teisės aktus, įgyvendinti jų nuostatas. 

 
Nors dar lieka neišspręstų klausimų, tokių kaip kelio servituto atlyginimas,

tačiau tikiu, kad šie klausimai bus vieni iš Šiaulių miesto savivaldybės
prioritetinių klausimų ir tai pavyks išspręsti gyventojų naudai.

ŠIAULIŲ M. SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARYS,ŠIAULIŲ M. SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARYS,ŠIAULIŲ M. SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARYS,   
ŠVIETIMO, KULTŪROS IR SPORTO KOMITETO PIRMININKASŠVIETIMO, KULTŪROS IR SPORTO KOMITETO PIRMININKASŠVIETIMO, KULTŪROS IR SPORTO KOMITETO PIRMININKAS

   



APMOKAMOSAPMOKAMOSAPMOKAMOS
STUDENTŲ PRAKTIKOSSTUDENTŲ PRAKTIKOSSTUDENTŲ PRAKTIKOS

FAUSTA ROZNYTĖFAUSTA ROZNYTĖFAUSTA ROZNYTĖ

TRUMPA DARBŲTRUMPA DARBŲTRUMPA DARBŲ
ATASKAITAATASKAITAATASKAITA   

DOMAS GRIŠKEVIČIUSDOMAS GRIŠKEVIČIUSDOMAS GRIŠKEVIČIUS

47
PATEIKTI TEISĖSPATEIKTI TEISĖSPATEIKTI TEISĖS   

PROJEKTAIPROJEKTAIPROJEKTAI

Po pateikimo Seime pritarta mano iniciatyvai, kad praktikos
vietos valstybės bei savivaldybės įmonėse būtų apmokamos.
Tai leis valstybei konkuruoti dėl talentų pritraukimo bei jų

išlaikymo.

Žaliūkių kaimas nuo 2023 metų sausio 1 dienos taps Šiaulių
savivaldybės dalimi. Džiaugiuosi, kad galėjau lydėti

gyventojus jų iniciatyvos įgyvendinime.

Seime iniciavau diskusijas dėl geresnio baudų išieškojimo iš
asmenų, kurie piktybiškai pažeidžia kelių eismo taisykles bei

progresinių baudų įvedimo. Progresinės baudos nieko
nepakeistų gaunantiems mažas ar vidutines pajamas, tačiau

leistų pasiekti, kad baudos turėtų įtaką ir daug uždirbantiems.

Dirbant Valstybės valdymo ir
savivaldybių komitete, kartu su

kolegomis, pavyko išsaugoti tiesiogiai
renkamo mero instituciją, nors tam
priešinosi dalis TS-LKD narių. 2023
metais merus rinksime tiesiogiai, o

šie, nors ir nebūdami tarybos nariais,
turės daugiau galių.

Kartu su frakcijos kolega Luku
Savicku kreipėmės į SAM ministrą,

kad šis užtikrintų nemokamą
skiepijimą nuo erkinio encefalito. 

Domas Griškevičius su Lietuvos studentų 
sąjungos prezidentu Vytautu Kučinsku

Su Vilniaus universiteto Studentų atstovybės 
atstovėmis: prezidente Neda Žutautaite ir Klėja Merčaityte

STUDENTŲ JUDĖJIMO „ŠAUKSMAS“ NARĖSTUDENTŲ JUDĖJIMO „ŠAUKSMAS“ NARĖSTUDENTŲ JUDĖJIMO „ŠAUKSMAS“ NARĖ

 

Pirmą kartą apie šią temą rašiau 2020 metais. Džiaugiuosi, kad dirbant Seimo nario Domo Griškevičiaus komandoje pavyko
diskusiją paversti į realų įstatymo projektą, kuris sulaukė pritarimo Seime – laukia siūlomo projekto svarstymas.

Šiuo metu, atlikdami privalomą praktiką, studentai ne tik negauna pajamų, tačiau ir patys patiria papildomų išlaidų:
vykimas į praktikos vietą, pietūs, dalis įstaigų ir įmonių prašo įsigyti atitinkamą aprangą, praktikai reikiamus įrankius. Tai
sukuria sistemą, kai jaunuoliai, nors ir demonstruodami gerus rezultatus mokslo srityje, tačiau neturėdami pakankamo
finansinio stabilumo, turi aukoti mokslus, o praktikos vietas rinktis pagal tai, kur sudaroma mažiausiai problemų jų ar jų
artimųjų finansams. Tokia situacija ne tik neužtikrina lygybės principo aukštajame moksle, tačiau ir kainuoja valstybei, kai
gabiausi studentai yra apribojami.

Dar daugiau, studentai neretai yra priversti dirbti kelis darbus vienu metu - studijuoti,
dirbti ir atlikti praktiką. Nuo to kenčia įgaunamų žinių kokybė, socialinis studentų
gyvenimas bei psichologinė būsena (kuri ir taip viena prasčiausių Europoje). Principas,
kad kiekvienas darbas turi būti apmokamas, šiuo metu tikrai nėra įgyvendinamas.
Tačiau Lietuva nėra vienintelė kelyje į apmokamas praktikas. Europoje šios diskusijos
yra įsibėgėjusios, štai Europos Parlamentas, kaip institucija, yra panaikinusi visas
neapmokamas praktikas.

Nors neretai pasigirsta kalbų iš verslininkų, kad patys studentai turėtų sumokėti už
gaunamas žinias, tačiau, mano nuomone, toks požiūris yra klaidingas. Studentas gali
sumažinti specialisto krūvį, taip pat tobulėti ir tapti įmonės ar įstaigos specialistu. Į tai
reikėtų žiūrėti kaip į investiciją ir kaip tam tikrą pagalbą jau dabar. 

Be to, šis įstatymas turėtų mažinti praktikas, kai studentas praktikos metu tik nešioja
dokumentus ar daro kavą (nors net ir toks darbas nuima dalį krūvio nuo įmonės
darbuotojų, specialistų, nes kitaip tai darytų jie). Šiuometinėje Lietuvos padėtyje, kai
labai trūksta darbuotojų, studento praktika turėtų būti įmonės investicija į ateities
darbuotoją. Šiuo metu šis įstatymas būtų orientuotas tik į savivaldybę ir valstybę bei jų
įmones, tai suteiktų joms papildomus svertus išlaikant vietos talentus. Tikiu, kad
verslas, pamatęs apmokamos praktikos naudą, priimtų atitinkamus sprendimus.

40
PATEIKTŲPATEIKTŲPATEIKTŲ

   PASIŪLYMŲPASIŪLYMŲPASIŪLYMŲ



PROGRESINĖS BAUDOSPROGRESINĖS BAUDOSPROGRESINĖS BAUDOS
Džiaugiuosi, kad šiame Seime, atsižvelgdamas į gyventojų nuomonę, galėjau pradėti
diskusiją dėl diferencijuotų baudų dydžių už greičio viršijimą. Čia galima būtų išskirti
bent dvi problemines sritis - piktybišką baudų nemokėjimą, kurį vykdo vadinami kelių
„ereliai“ bei tai, kad baudos su fiksuotais dydžiais turi netolygų poveikį skirtingas
pajamas gaunantiems asmenims. Pavyzdžiui, 100 eurų bauda sudarys vieną dešimtąją
mėnesinio atlyginimo asmeniui, kuris uždirbą tūkstantį eurų, tačiau sėkmingam
verslininkui, kuris per mėnesį uždirba 5 tūkstančius, tai bus juokinga suma.

Praktika, kai už didesnius kelių eismo taisyklių pažeidimus mokama ne pagal fiksuotą dydį, bet pagal žmogaus
pajamas, plačiai paplitusi Skandinavijos šalyse, Didžiojoje Britanijoje, Šveicarijoje, Vokietijoje. Šiuo atveju, tai
nepaveiktų tų, kurie gauna mažas ar vidutines pajamas, jų baudos liktu bazinio, fiksuoto dydžio. Tačiau tiems, kurie
uždirba daugiau, šios baudos augtų. Taip būtų sukurta laiptuota baudų sistema, kuri turėtų poveikį visoms
socialinėms grupėms.

Tačiau kalbant apie baudas, negalima pamiršti, kad labiausiai veikianti priemonė yra ne baudos dydis, o jos
neišvengiamumas. Tai yra žinojimas, kad nusižengęs būsi nubaustas. Dabar, deja, dalis pažeidėjų nors ir yra
pagaunami, jiems išrašomos baudos, tačiau jos nebūna sumokamos, o pažeidimai yra toliau daromi. Tokie pažeidėjai
dažnai ne tik nesustoja darę pažeidimų, bet ir dėl nepažeidžiamumo jausmo, vis didina riziką, kol neretai sukelia
rimtas avarijas. Todėl būtina šnekėti apie baudų išieškojimą iš tų, kurie piktybiškai daro nusižengimus ir šios
situacijos suvaldymą. 

Ši iniciatyva yra diskusijų ir idėjų lygyje, su komanda planuojame rudenį organizuoti ir platesnę konferenciją
įtraukiant specialistus ir diskutuoti šia tema. Jei turite nuomonę šia ar kita tema, rašykite man:

domas.griskevicius@lrs.lt

AR VISKAS PAVYKO? DEJA, NEAR VISKAS PAVYKO? DEJA, NEAR VISKAS PAVYKO? DEJA, NE

Politikai neretai mėgsta pateikti tik pergales, tačiau manau, kad visada reikia būti sąžiningiems ir pripažinti, ko dar
nepavyko padaryti. Vienas didžiausių mano skaudulių yra Zubovų dvaras. Šiuo metu šį valstybės turtą patikėjimo
teise valdo Vilniaus universitetas. Jau keli metai šiame istoriniame Šiaulių pastate nėra jokios veiklos. Deja,
pasiūlymas perduoti pastatą savivaldybei, kol kas dar nedavė jokio rezultato. Diskusijos dėl tolimesnio pastato
likimo ir jo įveiklinimo vis dar tęsiasi. 

ZUBOVŲ DVARASZUBOVŲ DVARASZUBOVŲ DVARAS

LAISVAI SKIRIAMAS GPMLAISVAI SKIRIAMAS GPMLAISVAI SKIRIAMAS GPM
Pagal Seimo priimtą įstatymo projektą, nuo 2024 metų savo sumokėto GPM nebus galima skirti mokykloms, 
darželiams, būreliams. Priešinausi šitam sprendimui, nes laikausi nuomonės, kad toks siūlymas apriboja žmogaus
laisvę pasirinkti kam konkrečiai jis nori skirti savo paramą. Tai, kad žmogus negalės skirti GPM dalies
biudžetinėms įstaigoms greičiau lems, kad žmonės neskirs paramos NVO, apskritai.



DARBAS NAUJOJEDARBAS NAUJOJEDARBAS NAUJOJE   
FRAKCIJOJEFRAKCIJOJEFRAKCIJOJE

DARBAS KOMITETE ARBA MISIJA IŠSAUGOTIDARBAS KOMITETE ARBA MISIJA IŠSAUGOTIDARBAS KOMITETE ARBA MISIJA IŠSAUGOTI
TIESIOGIAI RENKAMUS MERUSTIESIOGIAI RENKAMUS MERUSTIESIOGIAI RENKAMUS MERUS

Prieš metus kartu su 13 bendraminčių įkūrėme naują frakciją - 
 Demokratai „Vardan Lietuvos".  Tuo pačiu pagrindu, gruodžio
mėnesį pakvietėme visus Lietuvos piliečius prisijungti ir prie naujai 
 kuriamos partijos. Galiu pasidžiaugti, kad abu procesai - tiek naujos
frakcijos kūrimas, tiek naujos partijos steigimas, yra sėkmingi. Dabar
Demokratų partija vienija daugiau nei 3000 Lietuvos piliečių. Tuo
tarpu frakcijos narių kiekis išaugo iki 16. 
Šiuo metu esame antra didžiausia opozicinė frakcija Seime. Savo
frakcijoje deriname jaunatvišką veržlumą su tokiais kolegomis kaip -
Luku Savicku, Tomu Tomilinu, Rūta Miliūte, tiek patirtį su buvusiais
premjerais

Sauliumi Skverneliu, Algirdu Butkevičiumi,
buvusiais ministrais - Linu Kukuraičiu,
Zigmantu Balčyčiu.
Darbas naujoje frakcijoje yra produktyvus,
nors toli gražu ne visais klausimais su
kolegomis turime vienodą nuomonę. Manau,
kad įvairių požiūrių buvimas leidžia vykti
tikrai diskusijai ir leidžia užtikrinti geriausio
sprendimo paieškas. Darbas frakcijoje leidžia
įgyvendinti daugiau įdėjų, ne tik registruoti
teisės aktus, tačiau ir sulaukti jiems pritarimo
Seimo salėje ar komitetuose.

Esame konstruktyvi opozicija, niekada
nemaniau, kad kritika dėl kritikos kur nors
veda, todėl visoms iškilusioms problemoms
stengiamės pateikti savo pasiūlymus, todėl
dalis mūsų siūlymų yra palaikomi ne tik
opozicijos, tačiau ir pozicijos atstovų. Tiesa,
kartais, atmetusi mūsų pasiūlymus,
valdančioji dauguma jau po kurio laiko
inicijuoja beveik identiškus savo sprendimus.
Tačiau esmė ne kieno pasiūlymas, esmė
darbas Vardan Lietuvos.

Seime dirbu Valstybės valdymo ir savivaldybių komitete. Šiame komitete turėjome labai rimtą ir atsakingą
misiją - paruošti naujos redakcijos Vietos savivaldos įstatymą, rinkimų kodeksą, o taip pat įtvirtinti
tiesiogiai renkamo mero instituciją, kuri susvyravo po dalies konservatorių ir socialdemokratų kreipimosi į
konstitucinį teismą. Ne paslaptis, kad tiesiogiai renkami merai buvo nepatogūs, būtent, pastarųjų dviejų
partijų elitui. Būtent jos patyrė daugiausiai praradimų, įvedus tiesioginius Merų rinkimus. TS-LKD neteko
visų valdytų didmiesčių ir dabar didžiausias miestas, kurį ji valdo, yra PALANGA. Vienas iš jos bastionų, kurį
pralošė TS-LKD - dabartinio Seimo nario A. Kupčinsko vadovautas Kaunas. 

Tačiau didžiuojuosi, kad su bendraminčiais savivaldybininkais iš įvairių partijų pavyko apginti tiesiogiai
renkamų merų instituciją. Meras turės netgi daugiau galių, tačiau nebebus tarybos nariu, tiesa, įgaus teisę
vetuoti tarybos priimtus sprendimus. Mero institucija buvo tarp tų, kuriomis labiausiai pasitiki gyventojai,
tad labai džiaugiuosi, kad, nepaisant bandymų grąžinti tvarką, kai merą renka savivaldybės taryba arba net,
apskritai, panaikinti mero institutą, jau 2023 metų kovą, eidami prie balsadėžių, merą rinksime tiesiogiai, o
jis kartu su Taryba turės dar daugiau galių įgyvendinant gyventojų lūkesčius.

Komitetai ir toliau galės dalyvauti rinkimuose:
Džiaugiuosi ir tuo, kad pavyko užtikrinti, jog rinkimų komitetai ir toliau galės dalyvauti rinkimuose ir
sudaryti politinę konkurenciją partijoms, nors kai kurių kolegų noras buvo visiškai juos panaikinti. Priimtas
teisinis reguliavimas nors ir didina įsipareigojimų, kuriuos turi atitikti komitetas, dalyvaudamas rinkimuose,
kiekį, tačiau užtikrina jiems teisę sudaryti konkurenciją partijoms. Visada sakiau, kad politinė konkurencija
būtina sąlyga demokratijai. Puikių žmonių yra tiek partijose, tiek komitetuose, žinoma, kaip ir nekokių, tad
tikiu, kad rinkėjas gali priimti geriausią sprendimą, kas atstovaus jo interesus.

Įgyvendintas rinkiminis pažadas:
Nuo šiol savivaldybės pačios spręs ar teritorijose, kuriose nėra seniūnijų, bus renkami seniūnaičiai.

https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=38410


SKIEPAI NUO ERKINIO ENCEFALITOSKIEPAI NUO ERKINIO ENCEFALITOSKIEPAI NUO ERKINIO ENCEFALITO
TURI BŪTI NEMOKAMITURI BŪTI NEMOKAMITURI BŪTI NEMOKAMI

BENDRAUKIMEBENDRAUKIMEBENDRAUKIME

SUSITIKIME GYVENTOJŲ PRIĖMIMO METU ADRESU:
AUŠROS ALĖJA 15 ARBA PASIKALBĖKIME NUOTOLINĖJE

PLATFORMOJE.
 

GYVENTOJŲ PRIĖMIMAS VYKSTA PIRMADIENIAIS 11 - 13 VAL. IR
PENKATDIENIAIS 12 - 14 VAL.

 REGISTRACIJA:
EL. PAŠTU  
DOMAS.GRISKEVICIUS@LRS.LT
ARBA TEL. 869842135

WWW.GRISKEVICIUS.LT

Su frakcijos kolega Luku Savicku kreipėmes į sveikatos apsaugos ministrą su raginimu daliai
gyventojų kompensuoti skiepus nuo erkių sukeliamų ligų ir taip užtikrinti didesnį šių skiepų
prieinamumą. Kasmet Lietuvoje registruojama iki 3 tūkstančių Laimo ligos atvejų, o
sergamumas erkiniu encefalitu 2020 m. siekė 2,5 atvejo 10 tūkstančių gyventojų. Lietuva
priskiriama prie endeminių erkinio encefalito šalių, kurioje erkiniu encefalitu galima
užsikrėsti bet kuriame šalies regione. Veiksmingiausia erkinio encefalito profilaktikos
priemonė – skiepai, nepaisant to, lietuviai skiepijasi gan vangiai. 

Siekiant užkirsti kelią erkių platinamoms ligoms ir skaudžioms jų pasekmėms, šiame kreipimesi raginome sveikatos
apsaugos ministrą imtis priemonių ir šią vakciną Privalomojo sveikatos draudimo fondo lėšomis kompensuoti
vaikams ir padidintos rizikos grupių gyventojams. Šiuo metu vienos vakcinos kaina svyruoja nuo 20 iki 40 eurų, o
imunitetui susiformuoti reikia trijų skiepų dozių, tad bendra skiepų kaina, siekianti iki 120 eurų, daugeliui gyventojų
yra neįkandama.

Erkių platinamos ligos dažnai turi sunkių liekamųjų pasekmių: padidėjęs jautrumas, galvos skausmai, elgesio
pokyčiai. Retai, tačiau liekamuoju reiškiniu pasitaiko ir paralyžius. Vos per kelis mėnesius po erkės įkandimo
žmogus gali prarasti darbingumą. Kiekvienais metais daugėja ne tik susirgimų erkiniu encefalitu ir Laimo liga,
tačiau ir mirčių nuo šių ligų. 2020 m. nuo erkinio encefalito mirė 10 žmonių, o 2021 m. – 15.


